pemuda juga bermigrasi ke Banda Aceh untuk mencari kerja.

Banda Aceh dikenal sebagai tua yang erat kaitannya dengan sejarah

gemilang Kerajaan Aceh Darussalam. Di masa kesultanan, Banda Aceh dikenal

sebagai Bandar Aceh Darussalam. Kota ini dibangun oleh Sultan Johan Syah

pada hari Jumat, tanggal 1 Ramadhan 601 H (22 April 1205 M). Saat ini, Banda

Aceh telah berusia 813 tahun. Banda Aceh merupakan salah satu kota Islam

Tertua di Asia Tenggara. Kota Banda aceh juga memerankan peranan penting

dalam penyebaran islam ke seluruh Nusantara/ Indonesia. Oleh karena itu, kota

ini juga dikenal sebagai Serambi Mekkah.